
P R E D L O G 
 

Na osnovu člana 31 stav 3 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 78/18, 70/21 
i 52/22), a u vezi sa članom 57 stav 1 Zakona o državnim službenicima i namještenicima 
(„Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______ 2022. 
godine, donijela   
 

R J E Š E NJ E 
O POSTAVLJENJU SEKRETARKE MINISTARSTVA  

KAPITALNIH INVESTICIJA 
 

1. Za sekretarku Ministarstva kapitalnih investicija postavlja se MIRSADA BOŠNJAK, 
diplomirana pravnica, dosadašnja vršiteljka dužnosti sekretarke ovog ministarstva. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
    

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministar kapitalnih investicija je, na osnovu člana 57 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima, podnio predlog za donošenje rješenja o postavljenju Mirsade Bošnjak, 
diplomirane pravnice, dosadašnje vršiteljke dužnosti sekretarke, na radno mjesto sekretarke 
Ministarstva kapitalnih investicija. U obrazloženju predloga je, naveo sljedeće: „Vlada Crne Gore, 
Rješenjem broj: 04-5001/3 od 03.08.2022. godine, je odredila Mirsadu Bošnjak za vršiteljku 
dužnosti sekretarke Ministarstva kapitalnih investicija, do postavljenja sekretara/ke ovog 
ministarstva u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. Dana 07. 11. 2022. godine, 
Uprava za ljudske resurse je za potrebe Ministarstva kapitalnih investicija objavila javni konkurs 
za popunu radnog mjesta Sekretar/ka Ministarstva kapitalnih investicija. Dalje, dana 07. 12. 
2022. godine, u Upravi za ljudske resurse je održana provjera kompentencija, znanja i 
sposobnosti kandidata koji ispunjavaju uslove konkursa. Nakon sprovedene provjere, na Listi za 
izbor kandidata, broj: 02-100/22-3415/3 od 08.12.2022. godine, našle su se: Mirsada Bošnjak, 
sa ostvarenih 40,67 bodova i Vesna Brajović, sa ostvarenih 39,33 bodova. U skladu sa članom 
57 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, kojim je propisano Ministar je dužan da, 
najkasnije u roku od deset dana od dana prijema liste za izbor kandidata i izvještaja iz člana 56 
stav 7 ovog zakona, nakon obavljenog razgovora sa svim kandidatima sa liste za izbor kandidata 
predloži Vladi postavljenje sekretara ministarstva, odnosno generalnog direktora u ministarstvu. 
Dana 12. 12. 2022. godine, Ministar kapitalnih investicija je obavio razgovor sa kandidatkinjama: 
Mirsadom Bošnjak, o čemu je sačinjen Zapisnik, broj: 01-100/22-13737/4 i Vesnom Brajović, o 
čemu je sačinjen Zapisnik, broj: 01-100/22-13737/5. Prilikom podnošenja ovog Predloga, 
Ministar kapitalnih investicija je cijenio sljedeće razloge: da je Mirsada Bošnjak, ostvarila 
prednost na provjeri kompentencija, znanja i sposobnosti kandidata u odnosu na kandidatkinju 
Vesnu Brajović; da je Mirsada Bošnjak, od avgusta 2022. godine vršiteljka dužnosti sekretarke 
Ministarstva kapitalnih investicija; da je ista dala značajan doprinos u unapređenju sistema 
državne uprave, i ista se uputila u problematiku unutrašnjih organizacionih jedinica. Član 31 stav 
3 Zakona o državnoj upravi, propisuje da sekretara ministarstva postavlja Vlada, na pet godina, 
na predlog ministra, u skladu sa zakonom kojim se uređuju prava, obaveze i odgovornosti 
državnih službenika i namještenika. Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji 
Ministarstva kapitalnih investicija, broj: 01-011/22-8846/1 od 22.07.2022. godine, pod rednim 
brojem 5, sistematizovano je radno mjesto Sekretar/ka i propisani su uslovi za zasnivanje radnog 
odnosa na istom: VII1 nivo kvalifikacije obrazovanja, fakultet iz oblasti društvenih nauka-pravo, 
najmanje dvije godine radnog iskustva na poslovima rukovođenja ili pet godina radnog iskustva, 
položen stručni ispit za rad u državnim organima. Mirsada Bošnjak je diplomirana pravnica, a 
radno iskustvo je, između ostalog, sticala kao: direktor pravne službe u DOO “Meso-promet” 
Bijelo Polje, u period od 2014-2022. godine; sudijski pripravnik u Osnovnom sudu u Bijelom Polju 
u periodu od 2009-2013. godine; ima položen stručni ispit za rad u organima državne uprave; 
ima položen pravosudni ispit; učesnica je više okruglih stolova, seminara, predavanja u vezi sa 



izradama zakonskih propisa, primjena pozitivne zakonske regulative, upravljanja kadrovima, 
organizacija poslova u radu sa velikim brojem zaposlenih, a od avgusta 2022. godine je 
određena za vršiteljku dužnosti sekretarke Ministarstva kapitalnih investicija, te je jasno da 
imenovana zadovoljava propisane uslove za sekretarku. Iz svega navedenog, predlažemo da 
Vlada Crne Gore donese rješenje navedeno u dispozitivu ovog Predloga”. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade nadležno 
za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti Vlade, razmotrila 
navedeni predlog ministra kapitalnih investicija i, imajući u vidu da je sproveden zakonom 
propisani postupak po javnom konkursu za visoki rukovodni kadar, kao i činjenicu da je ministar 
kapitalnih investicija, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 57 stav 1 Zakona o državnim 
službenicima i namještenicima, nakon obavljenog razgovora sa kandidatkinjama sa Liste za 
izbor kandidata, predložio Vladi postavljenje Mirsade Bošnjak za sekretarku Ministarstva 
kapitalnih investicija, koja je na provjeri kompetencija, znanja i sposobnosti ostvarila veći broj 
bodova od druge kandidatkinje sa Liste za izbor kandidata za navedeno radno mjesto, podnijela 
Vladi predlog da za sekretarku Ministarstva kapitalnih investicija postavi Mirsadu Bošnjak, 
diplomiranu pravnicu, dosadašnju vršiteljku dužnosti sekretarke ovog ministarstva. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska i 
administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 31 stav 3 Zakona o državnoj 
upravi, donijela Rješenje o postavljenju sekretarke Ministarstva kapitalnih investicija Mirsade 
Bošnjak, diplomirane pravnice, dosadašnje vršiteljke dužnosti sekretarke ovog ministarstva. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 

 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, __________2022. godine  
 

                                                  VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                     PREDSJEDNIK 
                                                                                   dr Dritan Abazović 

 
  

 


